П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» мая 2012 г.                                                                     № 924
г. Тверь

О распределении денежных средств, полученных из государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджета Тверской области и средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2012 год на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов
Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления Администрации Тверской области от 25.08.2008 № 238-па «Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения субсидий из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и средств областного бюджета Тверской области», с целью перечисления денежных средств на капитальный ремонт многоквартирных домов, которые включены в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в городе Твери на 2012 год в рамках Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации города Твери от 29.02.2012 № 399, руководствуясь постановлением администрации города Твери от 30.12.2011 № 2518 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, полученных из Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного фонда софинансирования расходов, бюджета города Твери, и привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Распределить полученные средства из государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджета Тверской области и средства, предусмотренные в бюджете города Твери на 2012 год на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов, между получателями субсидий –  товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах, которые включены в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в городе Твери на 2012 год в рамках Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации города Твери от 29.02.2012 № 399, в объеме, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери (Шумский А.С.) в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления и получения уведомления от департамента финансов администрации города Твери известить получателей субсидий – товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, управляющих организаций, выбранных собственниками помещений в многоквартирных домах, о распределении денежных средств в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальника департамента ЖКХ Шумского А.С.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 01.09.2012.
Глава администрации города Твери

                           В.М. Павлов
Приложение к постановлению
администрации города Твери
от «22» мая 2012 г. № 924
Распределение денежных средств,
полученных из государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального, бюджета Тверской области и средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2012 год на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов
	№
п/п
	Адрес

МКД
	Наименование товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, управляющих организаций, выбранных собственниками помещений в многоквартирных домах
	Стоимость капитального ремонта

(руб.)

	всего
	в том числе за счет средств

	местного бюджета (субсидии)
	ТСЖ,
других
коопе
ративов либо
собст
венников
помещений
в МКД
	в том числе доля муниципального собственника
	в том числе доля частного собственника

	за счет
средств
фонда
	за счет
бюджета
субъекта
РФ
	предусмотрено в местном
бюджете
на долевое
финансирование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ул. Завидова,

д. 28
	ООО «РЭП № 17»

	1 533 350,80
	644 973,60
	120 733,20
	402 444,00
	365 200,00
	59 460,00
	305 740,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	ул. Петербургское ш., д. 51
	ООО фирма «Энергия»
	5 033 856,30
	2 164 305,30
	405 138,00
	1 350 460,00
	1 113 953,00
	320 472,00
	793 481,00

	3.
	ул. Хромова,

д. 13, корп. 1
	ООО фирма «Энергия»
	2 099 293,70
	902 589,30
	168 956,40
	563 188,00
	464 560,00
	63 811,00
	400 749,00

	4.
	наб. Иртыша,

д. 31
	ООО фирма «Энергия»
	2 107 866,60
	906 276,90
	169 646,70
	565 489,00
	466 454,00
	102 262,00
	364 192,00

	5.
	ул. Завидова,

д. 26
	ООО «РЭП № 17»
	3 962 585,80
	1 565 790,30
	293 101,50
	977 005,00
	1 126 689,00
	149 117,00
	977 572,00

	6.
	пр-т Чайковского,

д. 27б
	ООО «РЭП № 17»

	5 181 986,20
	2 179 700,40
	408 019,80
	1 360 066,00
	1 234 200,00
	179 982,00
	1 054 218,00

	7.
	Волоколамский пр-т, д. 26
	ООО «РЭП № 17»
	1 923 209,50
	605 315,10
	113 309,40
	377 698,00
	826 887,00
	144 888,00
	681 999,00

	8.
	ул. Ипподромная, д. 24
	ООО «Тверской строительный центр»
	2 921 662,30
	1 256 169,00
	235 143,30
	783 811,00
	646 539,00
	136 181,00
	510 358,00

	9.
	ул. Громова,

д. 18, корп. 1
	ООО УК «ЖЭУ-20»

	5 595 824,50
	2 405 922,90
	450 366,60
	1 501 222,00
	1 238 313,00
	94 313,00
	1 144 000,00

	10.
	ул. П. Савельевой,

д. 9
	ООО фирма «Энергия»
	3 424 001,20
	1 472 147,70
	275 572,50
	918 575,00
	757 706,00
	96 104,00
	661 602,00

	11.
	ул. Луначарского, д. 4
	ООО фирма «Энергия»
	3 211 426,50
	1 380 752,40
	258 464,10
	861 547,00
	710 663,00
	291 796,00
	418 867,00

	12.

	Пролетарская наб., д. 11
	ООО «Управляющая компания Пролетарского района города Твери»
	8 127 094,50
	3 863 456,10
	723 203,40
	2 410 678,00
	1 129 757,00
	155 369,00
	974 388,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	13.
	ул. Новоторжская, д. 16. корп. 1
	ТСЖ «Новоторжская 16, к. 1»
	2 095 910,10
	579 070,50
	108 396,60
	361 322,00
	1 047 121,00
	0,00
	1 047 121,00

	14.
	пр-т Победы,

д. 64
	ЖСК № 56
	3 797 831,60
	1 597 482,60
	299 034,00
	996 780,00
	904 535,00
	0,00
	904 535,00

	15.
	ул. Фадеева,

д. 23
	ЖСК № 17
	3 583 384,70
	1 507 278,90
	282 148,80
	940 496,00
	853 461,00
	0,00
	853 461,00

	16.
	ул. Горького,

д. 59
	ООО «Управляющая компания Заволжского района»
	2 981 518,30
	1 118 143,20
	209 306,10
	697 687,00
	956 382,00
	188 846,00
	767 536,00

	17.
	б-р Профсоюзов,

д. 4
	МУП «УК ДЕЗ»
	835 180,70
	276 096,90
	51 682,80
	172 276,00
	335 125,00
	19 667,00
	315 458,00

	18.
	ул. Туполева,

д. 116, корп. 3
	ООО «Управляющая компания Заволжского района»
	2 309 563,30
	983 367,00
	184 077,30
	613 591,00
	528 528,00
	95 531,00
	432 997,00

	19.
	Петербургское ш., д. 27
	ООО «Управляющая компания Заволжского района»
	516 350,70
	217 193,10
	40 656,60
	135 522,00
	122 979,00
	47 344,00
	75 635,00

	20.
	Волоколамский пр-т, д. 29
	ООО УК «Новый дом»
	3 014 319,60
	1 060 816,50
	198 575,10
	661 917,00
	1 093 011,00
	149 268,00
	943 743,00

	21.
	ул. Пичугина, д. 54
	МУП «ТДЕЗ»
	2 518 972,50
	1 072 529,70
	200 767,80
	669 226,00
	576 449,00
	0,00
	576 449,00

	22.
	ул. Седова,

д. 124а
	МУП «УК ДЕЗ»
	1 297 575,00
	557 892,60
	104 432,40
	348 108,00
	287 142,00
	0,00
	287 142,00

	23.

	пр-т Победы,

д. 60
	ЖСК № 55
	2 287 841,90
	962 335,50
	180 140,40
	600 468,00
	544 898,00
	0,00
	544 898,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	24.
	ул. Ск.-Степанова, д. 7
	ООО «Управляющая компания Заволжского района»
	3 736 479,20
	1 590 918,00
	297 805,20
	992 684,00
	855 072,00
	84 694,00
	770 378,00

	25.
	Мигаловская наб, д. 5а
	ООО «Фаворит»
	3 678 195,40
	1 547 159,40
	289 614,00
	965 380,00
	876 042,00
	94 465,00
	781 577,00

	26.
	ул. Ек. Фарафоновой, д. 40а
	ООО «Управляющая компания Заволжского района»
	2 638 635,70
	1 123 479,60
	210 305,10
	701 017,00
	603 834,00
	63 092,00
	540 742,00

	27.
	ул. Кирова,

д. 5а
	ООО «Управляющая компания Пролетарского района города Твери»
	2 405 284,30
	1 034 151,60
	193 583,70
	645 279,00
	532 270,00
	75 846,00
	456 424,00

	28.
	ул. Горького,

д. 108
	ООО «Управляющая компания Заволжского района»
	9 842 059,40
	4 017 144,90
	751 972,50
	2 506 575,00
	2 566 367,00
	2 011 928,00
	554 439,00

	29.
	ул. Оборонная, д. 1
	ООО «Управляющая компания Заволжского района»
	5 519 258,30
	2 349 992,40
	439 896,90
	1 466 323,00
	1 263 046,00
	144 482,00
	1 118 564,00

	30.
	2 пр. Карпинского,

д. 3а
	МУП «УК ДЕЗ»
	608 156,80
	295 599,30
	55 333,50
	184 445,00
	72 779,00
	27 226,00
	45 553,00

	ИТОГО:
	98 788 675,40
	41 238 050,70
	7 719 383,70
	25 731 279,00
	24 099 962,00
	4 796 144,00
	19 303 818,00

И.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальник департамента ЖКХ

     А.С. Шумский